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PROTOKÓŁ NR 45/2020 

z XLV NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 30 grudnia 2020 r. 

 

 

XLV nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w trybie zdalnym 

z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie 

się na odległość.  

 

Link do nagrania sesji rady: http://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/11872/sesja-rady-

miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-xlv-w-dniu-30-grudnia-2020-godz-1530.htm 

 

Punkt 1. Otwarcie XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Rokita o godz. 15:30 otworzył XLV nadzwyczajną sesję 

Rady Miejskiej.  Poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, zaś nagranie obrad będzie udostępnione w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Ponadto poinformował o konieczności 

stosowania zasad wynikających z przepisów o ochronie danych osobowych.  

Przewodniczący Jan Rokita, po potwierdzeniu przez radnych obecności na tabletach, 

stwierdził prawomocność obrad.  

W posiedzeniu udział wzięło 21 radnych. 

Obecni radni: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Jacek Gliński 

6. Jan Jarosz 

7. Teresa Jędral 

8. Wojciech Kochański 

9. Szymon Krupa 

10. Czesława Iwona Książek 

11. Beata Mika 

12. Bożena Molak 

13. Zenon Nadstawny 

14. Beata Polaczyńska 

15. Andrzej Posiewka 

16. Jakub Rącz 



   Protokół nr 45/2020 z sesji Rady Miejskiej Góry Kalwarii z 30.12.2020 r.                                                                             2/4 

 

 

17. Jan Rokita 

18. Iwona Szymańska 

19. Tomasz Ura 

20. Urszula Wroniewicz 

21. Rozalia Zdulska 

Raport obecności radnych wygenerowany z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 

do protokołu.  

Przewodniczący Rady powitał radnych, burmistrza, zastępcę burmistrza pracowników urzędu 

oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Rokita przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

3. Projekt uchwały w sprawie współpracy pomiędzy Gminą Góra Kalwaria a regionem 

North Halmahera w Indonezji.  

4. Zamknięcie XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym wraz 

z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu, zaś wniosek burmistrza o zwołanie 

sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Do porządku obrad zostały zgłoszone następujące propozycje zmian: 

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt: 

„Informacja o wydanych decyzjach ustalających opłatę od wzrostu wartości nieruchomości 

na podstawie art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 23 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym”.  

Informacja została przekazana radnym w materiałach sesyjnych. 

Przewodniczący rady, po uzyskaniu informacji od prawnika stwierdził, że nie ma konieczności 

głosowania tego punktu porządku obrad, zatem zostanie on wprowadzony do porządku 

sesji jako punkt 3.1. 

 

Radna Aleksandra Fedynicz-Komosa zwróciła się z prośbą do burmistrza o przedstawienie 

informacji nt. sprzedaży nieruchomości w Łubnej (zasypane glinianki).  

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski deklarował wyjaśnienie sprawy oraz przygotowanie 

informacji w tym zakresie.  

 

Punktu 3. Projekt uchwały w sprawie współpracy pomiędzy Gminą Góra Kalwaria a regionem 

North Halmahera w Indonezji.  

Przewodniczący rady Jan Rokita poinformował, że projekt uchwały został przekazany radnym 

w materiałach sesyjnych, następnie prosił burmistrza o przedstawienie informacji nt. projektu 

uchwały.  
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Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski pokrótce przedstawił informację nt. przystąpienia Gminy 

Góra Kalwaria do projektu międzynarodowego pod nazwą: „Zrównoważony rynek miejski: 

partycypacyjne zarządzanie miejskie na rzecz bezpiecznego, ekologicznego i sprzyjającego 

włączeniu społecznemu zarządzania rynkiem świeżych produktów w Indonezji”.  

Gmina Góra Kalwaria została zaproszona do udziału w konkursie ogłaszanym przez Dyrekcję 

Generalną ds. Rozwoju i Współpracy Komisji Europejskiej. We współpracy z organizacjami 

pozarządowymi został przygotowany wniosek do konkursu, który z sukcesem przeszedł 

procedurę konkursową i gmina Góra Kalwaria znalazła się wśród 30 miast z Europy, które 

podzielą się doświadczeniem z wybranymi samorządami z całego świata. Treścią projektu 

jest udzielanie usług publicznych przez samorządy, w szczególności związanych z segregacją 

śmieci, zarządzaniem targowiskami, kampaniami adresowanymi do społeczności lokalnej. 

W projekcie Góra Kalwaria pełni rolę lidera. Dodatkowo gmina zyska możliwość współpracy 

z miastami Unii Europejskiej. Projekt będzie trwał 3 lata. Wkład gminy Góra Kalwaria wynosi 

1500 EUR. 

Szczegółowe informacje na temat projektu przedstawiła Pani Sylwia Szparkowska członkini 

zarządu Fundacji Polityki Rozwojowej przygotowującej wniosek do konkursu. 

Pytania w sprawie projektu zgłosili radni: Beata Polaczyńska, Jan Rokita i Teresa Jędral.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzieliła Pani Sylwia Szparkowska.  

Po wyczerpaniu dyskusji przewodniczący Jan Rokita zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie współpracy pomiędzy Gminą Góra 

Kalwaria a regionem North Halmahera w Indonezji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Jacek Gliński, Jan Jarosz, Wojciech 

Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon 

Nadstawny, Beata Polaczyńska, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Urszula 

Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Aleksandra Fedynicz-Komosa, Teresa Jędral, Andrzej Posiewka, Tomasz Ura 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr XLV/378/2020 

Przewodniczący rady Jan Rokita poinformował, że w trakcie obrad otrzymał informację od 

pani prawnik, iż wniosek burmistrza o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku 

obrad powinien być poddany pod głosowanie.  

Następnie zarządził głosowanie nad wnioskiem burmistrza.  
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Głosowano wniosek w sprawie: uzupełnienia porządku obrad o punkt: Informacja 

o wydanych decyzjach ustalających opłatę od wzrostu wartości nieruchomości na podstawie 

art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 23 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, Jan 

Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

BRAK GŁOSU (1) 

Zenon Nadstawny 

 

Punkt 3.1. Informacja o wydanych decyzjach ustalających opłatę od wzrostu wartości 

nieruchomości na podstawie art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 23 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski na wstępie podziękował radnym za podjęcie uchwały 

w sprawie współpracy pomiędzy Gminą Góra Kalwaria a regionem North Halmahera 

w Indonezji, następnie przedstawił informację o wydanych decyzjach ustalających opłatę 

od wzrostu wartości nieruchomości na podstawie art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 23 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Pytania do informacji zgłosili radni: Teresa Jędral i Jakub Rącz.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytana udzieliła Pani Agnieszka Pałyska z-ca Kierownika Referatu 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.  

Punkt 4. Zamknięcie XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Rokita o godz. 16:45 

zamknął XLV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.  

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                         Jan Rokita 

 

 

 

 

Przygotowała:  

Urszula Kuranowska 


